Kính gửi:

- Trung tâm Y tế thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 1424/KH-SYT, ngày 09/5/2022 của Sở Y tế tỉnh

Gia Lai về việc phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2022.

Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị Trung tâm Y tế thị xã; UBND các xã,

phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế thị xã

 - Trên cơ sở nội dung Kế hoạch số 1424/KH-SYT, ngày 09/5/2022 của Sở

Y tế tỉnh Gia Lai tham mưu cho Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng và triển khai

thực hiện có hiệu quả kế hoạch phòng, chống sốt xuất huyết Dengue (SXHD)

năm 2022 trên địa bàn thị xã.

  - Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn triển

khai các hoạt động tuyên truyền phù hợp để người dân hưởng ứng tích cực các

biện pháp phòng bệnh cho cá nhân và cộng đồng.

 2. Ủy ban nhân dân các xã, phường

 - Ủy ban nhân dân xã, phường phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế thị xã

triển khai các hoạt động chuyên môn, nội dung Cam kết vệ sinh môi trường - diệt

lăng quăng/bọ gậy phòng, chống sốt xuất huyết Dengue không để dịch bùng

phát, lây lan trong cộng đồng.

 - Nghiêm túc kiểm tra, giám sát và tổ chức thực hiện với trách nhiệm cao

nhất, có hiệu lực, hiệu quả các nội dung Cam kết vệ sinh môi trường - diệt lăng

quăng/bọ gậy phòng, chống sốt xuất huyết Dengue.

  - Tiếp tục thực hiện mạnh mẽ công tác truyền thông phòng, chống sốt

xuất huyết, Chiến dịch vệ sinh môi trường - diệt lăng quăng/bọ gậy phòng, chống

dịch bệnh trên địa bàn. Phát động phong trào hộ gia đình cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, gia đình học sinh, sinh viên triệt để không có lăng quăng/bọ gậy

và làm gương vận động các hộ gia đình trong xóm, thôn hưởng ứng phòng,

chống dịch bệnh SXHD.

 - Thành lập các Tổ công tác cộng đồng PC SXHD tại các thôn, làng, tổ

dân phố cùng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn nhắc nhở, tuyên

truyền, vận động và cùng hộ gia đình thực hiện diệt lăng quăng/bọ gậy hiệu quả.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX    Ayun Pa, ngày        tháng  5  năm 2022

 V/v triển khai Kế hoạch phòng,

chống dịch bệnh sốt xuất huyết

Dengue năm 2022.

 - Thường xuyên tổ chức công tác kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch

bệnh SXHD định kỳ và đột xuất. Đặc biệt kiểm tra, đánh giá Chiến dịch vệ sinh

môi trường - diệt lăng quăng/bọ gậy tại các thôn/làng/tổ dân phố/hộ gia đình

(đây chính là đối tượng đích của Chiến dịch).

 - Xử lý nghiêm các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân vi phạm vệ sinh phòng

bệnh truyền nhiễm; phòng, chống dịch theo Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 và Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế. Chú ý xử lý triệt để,

nghiêm minh, kịp thời, đúng quy định các cơ sở kinh doanh, hộ gia đình có lốp

xe, vật dụng chứa nước có chứa ổ lăng quăng/bọ gậy.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 1424/KH-SYT, ngày 09/5/2022 của Sở Y tế tỉnh Gia

Lai)

Nhận được Công văn này, đề nghị Trung tâm Y tế thị xã; UBND các xã,

phường; Các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor H’ Khuyên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-05-11T12:22:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ksor H' Khuyên<hkhuyenks.tuayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-11T14:33:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-11T14:33:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-11T14:33:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!